
Informatīvā izdruka no Kadastra informācijas sistēmas teksta
datiem

Īpašums

Kadastra numurs Nosaukums Platība
Zemesgrāmatas
nodalījuma
numurs

Zemesgrāmatas
apakšnodalījuma
numurs

Administratīvā
teritorija

42010040109 Kaļķu iela 16 0.603
ha 100000180767 - Cēsis, Cēsu

novads

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības
noteikšanas
datums

Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 9452 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un

2013.gadu
Universālā kadastrālā
vērtība 31356 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots

KV samazinošais koef. 0.8)
Fiskālais īpašuma
novērtējums
Kadastrā

9452 01.01.2025
Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu un
2013.gadu . Kadastrālās vērtības un nekustamā īpašuma
sastāvā esošās mežaudzes vērtības summa

Universālais īpašuma
novērtējums
Kadastrā

31356 01.01.2025
Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu (piemērots
KV samazinošais koef. 0.8) . Kadastrālās vērtības un
nekustamā īpašuma sastāvā esošās mežaudzes vērtības
summa

Īpašuma sastāvs

Zemes vienības

Kadastra
apzīmējums

Dzīvokļu īpašumos nesadalītās domājamās
daļas Adrese

42010040200 1/1 Kaļķu iela 16, Cēsis, Cēsu nov., LV-
4101

Nekustamā īpašuma objekta platība: 0.6030
Nekustamā īpašuma objekta platības mērvienība: ha
Statuss: nekustamais īpašums
Vidējais LIZ kvalitātes novērtējums ballēs: -

Kadastrālās vērtības

Vērtības veids Vērtība
(EUR)

Vērtības
noteikšanas datums Piezīmes

Fiskālā kadastrālā
vērtība 9452 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2012.gadu

un 2013.gadu
Universālā
kadastrālā vērtība 31356 01.01.2025 Kadastrālo vērtību bāze ar atskaiti uz 2022.gadu

(piemērots KV samazinošais koef. 0.8)

Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem

Platība: 0.6030
Platības mērvienība: ha
Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība: 0.0000
    t.sk. Aramzemes platība: 0.0000
    t.sk. Augļu dārzu platība: 0.0000

22/01/2025, 11:23 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 1/2



Šai informācijai ir tikai informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka.

    t.sk. Pļavu platība: 0.0000
    t.sk. Ganību platība: 0.0000
    no tām meliorētā lauksaimniecībā izmantojamā zeme: 0.0000
Mežu platība: 0.0000
    t.sk. Jaunaudzes platība: 0.0000
Krūmāju platība: 0.0000
Purvu platība: 0.0000
Ūdens objektu zeme: 0.0000
    t.sk. Zeme zem ūdeņiem: 0.0000
    t.sk. Zeme zem zivju dīķiem: 0.0000
Zemes zem ēkām platība: 0.6030
Zemes zem ceļiem platība: 0.0000
Pārējās zemes platība: 0.0000

Lietošanas mērķi

Mērķis Kods Platība Platības mērvienība
Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 0902 0.6030 ha

Apgrūtinājumi

Nr. Reģistrācijas
datums Tips Apraksts Platība Mērv.

1 03.09.2024 7312050201 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
elektrisko tīklu kabeļu līniju 0.0014 ha

2 03.09.2024 7312040100
ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar
pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un
kabeļu kanalizāciju

0.0055 ha

3 03.09.2024 7312010102 ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap
ūdensvadu, kas atrodas dziļāk par 2 metriem 0.0122 ha

4 03.09.2024 7313090100
būvniecības ierobežojumu teritorija, kas
noteikta teritorijas attīstības plānošanas
dokumentā

0.0672 ha

5 03.09.2024 7313090100
būvniecības ierobežojumu teritorija, kas
noteikta teritorijas attīstības plānošanas
dokumentā

0.6030 ha

Īpašnieki

Personas kods /
reģ. nr.

Vārds, uzvārds /
Nosaukums

Domājamās
daļas

Personas
statuss

Īpašuma kad. nr. /
būves kad. apz. Adrese

90000014724 Finanšu ministrija 1/1 valsts 42010040109 Smilšu iela 1,
Rīga, LV-1050

Citi vārdi: -
Īpašumtiesību statuss: Īpašnieks

22/01/2025, 11:23 Ekrānizdruka

https://www.kadastrs.lv/report/print_preview 2/2







 
 

 
 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 
________________________________________________________________ 

Laktas iela 8, Rīga, LV-1013, tālr. 67337000, e-pasts nmpd@nmpd.gov.lv , www.nmpd.gov.lv  
 

Rīgā 

 
 

ATB 11-01 versija 05   

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

04.03.2024 Nr. 1-9.3/242   
Valsts akciju sabiedrībai  

“Valsts nekustamie īpašumi” 
eAdrese 

Par Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta  
brigāžu atbalsta centra būvniecībai  
nepieciešamo zemesgabalu Kaļķu ielā 16, Cēsīs 

 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests (turpmāk - Dienests) pateicas par 

sadarbību un izsaka pateicību par Jūsu atsaucību, piedāvājot nekustamo īpašumu Kaļķu ielā 16, 
Cēsīs (kadastra apzīmējums 4201 004 0109) (turpmāk – Zemesgabals), brigāžu atbalsta centra 
(turpmāk – BAC) būvniecības īstenošanai Cēsu pilsētā. 

2023.gada 15.augustā pieņemti Ministra kabineta noteikumi Nr.462 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp 
primārās veselības aprūpes noturību" 4.1.1.1. pasākuma "Ārstniecības iestāžu infrastruktūras 
attīstība" pirmās kārtas un 4.1.1.5. pasākuma "Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 
attīstība" īstenošanas noteikumi”, kuru 4.1.1.5. pasākumā minēts uzdevums - līdz 2029. gada 
31. decembrim izveidot trīs BAC tuvāk pakalpojumu saņēmējiem reģionos. 

Sakarā ar nepieciešamību uzlabot Dienesta personāla darba apstākļus, materiāli tehniskā 
nodrošinājuma pieejamību pirmsslimnīcas etapā, sniedzot neatliekamo medicīnisko palīdzību, 
Dienestam nepieciešams īstenot jauna brigāžu atbalsta centra būvniecību Cēsu pilsētā. 

Dienesta speciālisti veica Zemesgabala izvērtējumu saistībā ar Dienesta prasībām un 
specifiskajām vajadzībām funkciju nodrošināšanai un atzina to par piemērotu BAC Cēsis 
būvniecības vajadzībām, turklāt Cēsu novada pašvaldība 2024.gada 9.janvāra vēstulē Nr. 6.2-
9/2024/49 sniegusi informāciju par tās plāniem asfaltēt Zemesgabala tuvumā esošās ielas, kas 
būtiski uzlabos piekļuvi Zemesgabalam. 

Savukārt, ņemot vērā nepieciešamību veikt Zemesgabala sadali, atdalot uz tā atrodošos 
piebraucamos ceļus (būve ar kadastra apzīmējumu 42010040118054) ar piesaistīto 
zemesgabalu no Dienesta BAC Cēsis būvniecībai nepieciešamā zemesgabala, lūdzam norādīt 
– cik ilgā laikā varētu tikt veikta Zemesgabala sadalīšana un Dienesta būvniecības vajadzībām 
nepieciešamā zemesgabala reģistrācija zemesgrāmatā, un tā nodošana Veselības ministrijas 
valdījumā. Minētā informācija nepieciešama, lai Dienests varētu plānot turpmākās darbības 
attiecībā par BAC Cēsis būvniecības uzsākšanas termiņiem. 

Direktore                  L.Cipule 

Leduskrasta, 67337631  
anda.leduskrasta@nmpd.gov.lv 

mailto:nmpd@nmpd.gov.lv
http://www.nmpd.gov.lv/
https://www.kadastrs.lv/buildings/1600041508?options%5Bdeep_expand%5D=false&options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Btitle%5D=B%C5%ABves%2C+kas+atrodas+uz+zemes+vien%C4%ABbas
mailto:anda.leduskrasta@nmpd.gov.lv




Nodalījuma noraksts
Vidzemes rajona tiesa
Cēsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000180767
Kadastra numurs: 42010040109
Kaļķu iela 16, Cēsis, Cēsu nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1.1. Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 4201 004 0109.
Grozīts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 1.iedaļa 2.1 (300007623249)

8672 m²

1.2. Zemes kopplatība pēc kadastrālās uzmērīšanas.
         Žurn. Nr. 300001114016, lēmums 15.07.2005., tiesnese Inese Kiršteine

2.1.  Grozīts  ieraksts  Nr.  1.1  (žurnāla  Nr.  300001114016,
20.06.2005) un izteikts šādā redakcijā:
2.2. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 42010040200). 6030 m²
2.3. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 42010040258).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: I daļas 2.iedaļa 1.3 (300007768444)

2642 m²

2.4. Pamats: 2024.gada 5.septembra iesniegums par viena
nekustamā īpašuma sastāvā esošu zemes vienību  sadali,
zemes robežu plāni.
         Žurn. Nr. 300007623249, lēmums 24.09.2024., tiesnese Baiba Caunīte

I daļas 2.iedaļa
Atdalītie zemes gabali, servitūtu un reālnastu pārgrozījumi un

dzēsumi

Domājamā daļa Platība,
lielums

1.1.  Atdalīta  zemes  vienība  ar  kadastra  apzīmējumu
42010040258.

2642 m²

1.2.  Tai  atvērts  jauns  zemesgrāmatas  nodalījums  Nr.
100000918186 - Kaļķu iela 14D, Cēsis, Cēsu nov.
1.3.  Dzēsts  1.  iedaļas  ieraksts  Nr.  2.3  (žurnāla  Nr.
300007623249, 18.09.2024).
1.4.  Pamats:  2024.gada  7.oktobra  nostiprinājuma  lūgums
nekustamā īpašuma sadalīšanai Nr.2/9-3/7454.
         Žurn. Nr. 300007768444, lēmums 18.10.2024., tiesnese Aija Grāve

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Īpašnieks:  Latvijas  valsts  Latvijas  Republikas
Finanšu  ministri jas,  nodokļu  maksātāja  kods
90000014724, personā.

1

1.2.  Pamats:  2005.  gada  14.  jūnija  uzziņa  par
nekustamu īpašumu Nr.38-02-4/6970.
         Žurn. Nr. 300001114016, lēmums 15.07.2005., tiesnese Inese
Kiršteine

III daļas 1.iedaļa
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu

Platība,
lielums

1.1. Atzīme - ūdensvada aizsargjosla.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300007623249)

1.2. Atzīme - apakšzemes kabeļu sakaru līnijas aizsargjosla.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300007623249)

1.3. Atzīme - elektrisko tīklu kabeļu līnijas aizsargjosla.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.1 (300007623249)

1.4. Atzīme - uz zemes gabala atrodas citai personai piederoša inženierbūve.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300007768444)

Lapa 1 no 2



 
Citu ierakstu daļās un iedaļās nav. 
 

III daļas 1.iedaļa
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu

Platība,
lielums

1.5.  Pamats:  2005.  gada 14.  jūnija  uzziņa par  nekustamu īpašumu Nr.38-02-
4/6970.
         Žurn. Nr. 300001114016, lēmums 15.07.2005., tiesnese Inese Kiršteine
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 2.1 (300007768444)

2.1.  Nostiprināta  nomas  tiesība  uz  zemes  vienību  ar  kadastra  apzīmējumu
42010040109. Nomas termiņš: uz 10 gadiem. Nomnieks: MEGARONS, Sabiedrība
ar ierobežotu atbildību, nodokļu maksātāja kods 40003461886. Iznomātājs: Valsts
nekustamie  īpašumi,  Valsts  akciju  sabiedrība,  nodokļu  maksātāja  kods
40003294758.
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 3.1 (300008138413)

8672 m²

2.2. Pamats: 2013.gada 3.aprīļa zemesgabala Cēsīs, Kaļķu ielā 16 nomas līgums.
         Žurn. Nr. 300003472092, lēmums 23.07.2013., tiesnese Baiba Lielpētere
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 3.1 (300008138413)

III daļas 2.iedaļa
Pārgrozījumi pirmās iedaļas ierakstos, šo ierakstu un to pārgrozījumu dzēsumi

Platība,
lielums

1.1.  Dzēstas  1.iedaļas  atzīmes  Nr.1.1,  1.2,  1.3  (žurnāls  Nr.300001114016,
20.06.2005).Pamats: Zemesgrāmatu likuma pārejas noteikumu 19. punkts.
         Žurn. Nr. 300007623249, lēmums 24.09.2024., tiesnese Baiba Caunīte

2.1. Dzēsta 1. iedaļas atzīme Nr.1.4, 1.5 (žurnāla Nr.300001114016, 20.06.2005).
Pārnesta uz Cēsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000918186.
         Žurn. Nr. 300007768444, lēmums 18.10.2024., tiesnese Aija Grāve

3.1.  Dzēsti  1.  iedaļas  ieraksti  Nr.2.1,  2.2  (žurnāla  Nr.300003472092,
18.07.2013).Pamats:  2024.gada  21.novembra  vienošanās  un  2024.gada
10.decembra vienošanās par grozījumiem 13.06.2023. noslēgtajā zemesgabala
nomas līgumā Nr.IEN/2023/1244.
         Žurn. Nr. 300008138413, lēmums 27.12.2024., tiesnese Sandra Vītola

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS https://ozols.gov.lv/pub

Informācijas prasītājs: Jana Jākobsone. Pieprasījums izdarīts 21.01.2025 13:00:16.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 2 no 2

https://ozols.gov.lv/pub


Nodalījuma noraksts
Vidzemes rajona tiesa
Cēsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000918186
Kadastra numurs: 42010040266
Kaļķu iela 14D, Cēsis, Cēsu nov.

I daļas 1.iedaļa
Nekustams īpašums, servitūti un reālnastas, pievienotie zemes

gabali

Domājamā daļa Platība, lielums

1.1. Zemes vienība (kadastra apzīmējums 42010040258). 2642 m²
1.2. Zemes vienība atdalīta no nekustamā īpašuma Kaļķu iela
16,  Cēsis,  cēsu  nov.,  kas  ierakstī ts  Cēsu  pi lsētas
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000180767.
         Žurn. Nr. 300007768444, lēmums 18.10.2024., tiesnese Aija Grāve

II daļas 1.iedaļa
Nekustama īpašuma īpašnieks, īpašumtiesību pamats

Domājamā daļa Summa

1.1.  Īpašnieks:  Latvijas  valsts  Latvijas  Republikas
F inanšu  m in is t r i j as ,  reģ is t rāc i j as  numurs
90000014724, personā.

1

1.2.  Pamats:  2024.gada  7.oktobra  nostiprinājuma
lūgums  nekustamā  īpašuma  sadalīšanai  Nr.2/9-
3/7454.
         Žurn.  Nr.  300007768444,  lēmums 18.10.2024.,  tiesnese Aija
Grāve

III daļas 1.iedaļa
Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu

Platība,
lielums

1.1.  Atz īme  -  uz  zemes  gabala  at rodas  c i ta i  personai  p iederoša
inženierbūve.Ieraksts  pārnests  no  Cēsu  pilsētas  zemesgrāmatas  nodalījuma
Nr.100000180767 (žurnāls Nr.300001114016).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.2 (300008138293)

1.2.  Pamats:  2005.  gada 14.  jūnija  uzziņa par  nekustamu īpašumu Nr.38-02-
4/6970.Ieraksts  pārnests  no  Cēsu  pilsētas  zemesgrāmatas  nodalījuma
Nr.100000180767 (žurnāls Nr.300001114016).
Dzēsts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 2.iedaļa 1.2 (300008138293)

1.3.  Nostiprināta  nomas  tiesība  uz  zemes  vienību  ar  kadastra  apzīmējumu
42010040109. Nomas termiņš: uz 10 gadiem. Nomnieks: MEGARONS, Sabiedrība
ar ierobežotu atbildību, nodokļu maksātāja kods 40003461886. Iznomātājs: Valsts
nekustamie  īpašumi,  Valsts  akciju  sabiedrība,  nodokļu  maksātāja  kods
40003294758.Ieraksts  pārnests  no Cēsu pilsētas  zemesgrāmatas  nodalījuma
Nr.100000180767 (žurnāls Nr.300003472092).
         Žurn. Nr. 300007768444, lēmums 18.10.2024., tiesnese Aija Grāve
Aktualizēts
Saistīts ar ierakstiem: III daļas 1.iedaļa 1.3 (300008138293); III daļas 2.iedaļa 1.1 (300008138293)

8672 m²

1.3.  Nostiprināta  nomas  tiesība  uz  zemes  vienību  ar  kadastra  apzīmējumu
42010040258.Nomas termiņš līdz 02.05.2031.Nomnieks: MEGARONS, Sabiedrība
ar ierobežotu atbildību, nodokļu maksātāja kods 40003461886.Iznomātājs: Valsts
nekustamie  īpašumi,  Valsts  akciju  sabiedrība,  nodokļu  maksātāja  kods
40003294758.
         Žurn. Nr. 300008138293, lēmums 27.12.2024., tiesnese Sandra Vītola

2642 m²

1.4.  Pamats:  2013.gada  3.aprīļa  zemesgabala  Cēsīs,  Kaļķu  ielā  16  nomas
līgums.Ieraksts  pārnests  no  Cēsu  pilsētas  zemesgrāmatas  nodalījuma
Nr.100000180767 (žurnāls Nr.300003472092).
         Žurn. Nr. 300007768444, lēmums 18.10.2024., tiesnese Aija Grāve

III daļas 2.iedaļa
Pārgrozījumi pirmās iedaļas ierakstos, šo ierakstu un to pārgrozījumu dzēsumi

Platība,
lielums

1.1.  Grozīts  3.  daļas  1.  iedaļas  ieraksts  Nr.  1.3  (žurnāla  Nr.  300007768444,
18.10.2024), izsakot to jaunā redakcijā.Pamats: 2023.gada 13.jūnija zemesgabala
nomas līgums, 2024.gada 21.novembra vienošanās par grozījumiem 13.06.2023.
noslēgtajā  zemesgabala  Kaļķu  ielā  16,  Cēsīs,  Cēsu  novadā,  nomas  līgumā

Lapa 1 no 2



 
Citu ierakstu daļās un iedaļās nav. 
 

III daļas 2.iedaļa
Pārgrozījumi pirmās iedaļas ierakstos, šo ierakstu un to pārgrozījumu dzēsumi

Platība,
lielums

Nr.IEN/2023/1244 (ar 19.07.2024. grozījumiem Nr.IEN/2023/1244-1).
Aktualizēts
Saistīts ar ierakstu: III daļas 1.iedaļa 1.3 (300008138293)

1.2. Dzēsta 1. iedaļas atzīme Nr.1.1, un ieraksts Nr.1.2 (žurnāla Nr.300007768444,
08.10.2024).Pamats: 2013.gada 28.februāra Vidzemes apgabaltiesas Civillietu
tiesas kolēģijas lēmums Nr.C05031512.
         Žurn. Nr. 300008138293, lēmums 27.12.2024., tiesnese Sandra Vītola

Informācija par apgrūtinājumiem, kas attiecas uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām vai mikroliegumiem – pieejama dabas datu

pārvaldības sistēmā OZOLS https://ozols.gov.lv/pub

Informācijas prasītājs: Jana Jākobsone. Pieprasījums izdarīts 21.01.2025 13:01:42.

Maksa par informāciju fiksēta Jūsu rēķinā.

Piezīme. Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulu Nr.2016/679 par fizisku personu aizsardzību

attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)

katrs informācijas pieprasījums no datubāzes tiek reģistrēts.

Lapa 2 no 2

https://ozols.gov.lv/pub


file:///C/...u aktu daļa - Darba dokumenti/JANAJ/MKRīkProj2025/Kaļķu iela 16, Cēsīs/Par nī Kaļķu ielā 16 Cēsīs pārņemšanu VM valdījumā.htm[22.01.2025 15:06:14]

Šis e-pasts ir saņemts no ārēja sūtītāja. Pārliecinieties, ka saturs ir drošs un sūtītāju atpazīstat, un tikai tad atveriet saites vai pielikumus.
Strādājiet droši!

From:                                                       Andrejs Milzarājs
Sent:                                                         otrdiena, 21.  janv.. 2025.  gada  13:39
To:                                                            Valsts nekustamie īpašumi
Cc:                                                             Jana Jākobsone
Subject:                                                   Par nī Kaļķu ielā 16, Cēsīs pārņemšanu VM valdījumā
 
Labdien!
 
Lūdzu reģistrēt lietvedībā.
 
Ar cieņu,
Andrejs Milzarājs
Tālr.: +371 29298113
 
From: Anete Laimiņa <anete.laimina@vm.gov.lv> 
Sent: Thursday, January 9, 2025 4:58 PM
To: Andrejs Milzarājs <Andrejs.Milzarajs@vni.lv>
Subject: Re: Par nī Kaļķu ielā 16, Cēsīs pārņemšanu VM valdījumā
 

Sveiks! Nedaudz pieprecizēju tekstu, lūdzu skati zemāk. Ja kas papildus nepieciešams, lūdzu informē mani.
 
 
Veselības ministrijas padotības iestāde - Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests - pašreiz veic

nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu Ministru kabineta 2023. gada 15. augusta noteikumos Nr.462 “Eiropas
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt
vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpei un stiprināt veselības sistēmu, tostarp primārās veselības aprūpes noturību”
4.1.1.1. pasākuma “Ārstniecības iestāžu infrastruktūras attīstība” pirmās kārtas un 4.1.1.5. pasākuma “Neatliekamās
medicīniskās palīdzības dienesta attīstība” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) iekļauto aktivitāti, kas paredz
līdz 2029. gada 31. decembrim izveidot trīs brigāžu atbalsta centrus tuvāk pakalpojumu saņēmējiem reģionos. Viens
no trīs brigāžu atbalsta centriem ir paredzēts Cēsīs.

 
Minēto Ministru kabineta noteikumu 50.8. apakšpunkts noteic, ka finansējuma saņēmējs (Neatliekamās

medicīniskās palīdzības dienests), īstenojot projektu, nodrošina, ka projekta īstenošanas laikā nekustamie īpašumi, kuri
nepieciešami projekta īstenošanai, ir finansējuma saņēmēja, valsts vai pašvaldības īpašumā, ilgtermiņa nomā (vismaz
10 gadi), patapinājumā vai valdījumā un tiesību prasība ir nostiprināta zemesgrāmatā. Ja investīcijas ir veiktas ēkās un
būvēs, nepalielinot apbūves laukumu, īpašumtiesībām vai citām tiesībām attiecībā uz zemi nav jābūt nostiprinātām
zemesgrāmatā.

 
Veselības ministrijas prakse ir tās padotības iestāžu vajadzībām nepieciešamos nekustamos īpašumus

nostiprināt uz valsts vārda ministrijas personā un atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas
izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.2 panta otrajai daļai nodot attiecīgās padotības iestādes pārvaldīšanā. Ņemot vērā
šo, arī projektā paredzēto nekustamo īpašumu Kaļķu ielā 16, Cēsīs, Cēsu novadā, ir paredzēts nodot Veselības
ministrijas valdījumā un pēc būvniecības procesu pabeigšanas nodot padotības iestādes pārvaldīšanā.
 
 
 

Anete Laimiņa

Vadošā eksperte nekustamo īpašumu jomā

mailto:anete.laimina@vm.gov.lv
mailto:Andrejs.Milzarajs@vni.lv


file:///C/...u aktu daļa - Darba dokumenti/JANAJ/MKRīkProj2025/Kaļķu iela 16, Cēsīs/Par nī Kaļķu ielā 16 Cēsīs pārņemšanu VM valdījumā.htm[22.01.2025 15:06:14]

Administratīvā departamenta Resursu un īpašuma pārvaldības nodaļa

 

+371 67876004

http://www.vm.gov.lv

Latvijas Republikas Veselības ministrija

Brīvības iela 72 k-1, Rīga, LV-1011, Latvija

http://www.vm.gov.lv/
https://twitter.com/veselibasmin
https://www.facebook.com/VeselibasMinistrija/
https://www.youtube.com/user/Veselibasministrija
https://www.flickr.com/photos/veselibas_ministrija/
https://www.instagram.com/veselibas_ministrija

	ADP88AC.tmp
	04.03.2024 Nr. 1-9.3/242

	A9R1civ64h_vt8v9j_990.tmp
	Local Disk
	file:///C/Users/Jakobsone/Valsts nekustamie īpašumi, VAS/Tiesību aktu daļa - Darba dokumenti/JANAJ/MKRīkProj2025/Kaļķu iela 16, Cēsīs/Par nī Kaļķu ielā 16 Cēsīs pārņemšanu VM valdījumā.htm



